П Р О Т О К О Л   №14
заседания комиссии по распоряжению муниципальным имуществом

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

                  04 сентября  2013 года
Председатель

Братчиков В.Н.
Члены комиссии:

Прохорова Л.В. (по распоряжению №367-к от 15.08.2013г.)
Афанасьева И.И. (по распоряжению №366-к от 15.08.2013г.)
Кузьмина Е.Ю.

Михалева И.Н.
Абрамовских Н.М.
Банникова Г.В.

Секретарь

Уздинова Н.Н.

Присутствовали: Братчиков В.Н.,  Прохорова Л.В., Афанасьева И.И.,  Кузьмина Е.Ю., Михалева И.Н., Абрамовских Н.М., Банникова Г.В.
Кворум соблюден.

ПОВЕСТКА ДНЯ.
1. Аукцион по продаже земельных участков:

ЛОТ №1 – Земельный участок площадью 2000 кв.м, кадастровый номер 47:03:0401004:178, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Мельниковское с/п, д. Хвойное, уч. №1, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ №2 – Земельный участок площадью 2000 кв.м, кадастровый номер 47:03:0401004:175, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Мельниковское с/п, д. Хвойное, уч. №2, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ №3 – Земельный участок площадью 2000 кв.м, кадастровый номер 47:03:0401004:176, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Мельниковское с/п, д. Хвойное, уч. №3, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ №4 – Земельный участок площадью 2060 кв.м, кадастровый номер 47:03:0401004:177, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Мельниковское с/п, д. Хвойное, уч. №4, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ №5 – Земельный участок площадью 1370 кв.м, кадастровый номер  47:03:0107002:151, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Севастьяновское с/п., п. Богатыри, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ №6 – Земельный участок площадью 1723 кв.м, кадастровый номер 47:03:0909001:224, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Красноозерное с/п., дер. Васильево, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ №7 – Земельный участок площадью 1000 кв.м, кадастровый номер 47:03:1002001:2411, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Мичуринское с/п., п. Мичуринское, ул. Больничная, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ №8 – Земельный участок площадью 600 кв.м, кадастровый номер 47:03:0408002:547, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Мельниковское с/п., п. Мельниково, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ №9 – Земельный участок площадью 2200 кв.м, кадастровый номер 47:03:0108001:342, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Севастьяновское с/п., п. Березово, уч. №2, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ №10 – Земельный участок площадью 1500 кв.м, кадастровый номер 47:03:1110002:325, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Раздольевское с/п., д. Раздолье, ул. Центральная, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – для строительства магазина.

2. Аукцион по продаже права на заключение договора аренды на земельные участки.   Предмет торгов: величина годовой арендной платы.

Объекты торгов:

ЛОТ №1 – Земельный участок площадью 900 кв.м, кадастровый номер 47:03:0809003:29, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Громовское с/п, п. ст. Громово, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ №2 – Земельный участок площадью 600 кв.м, кадастровый номер 47:03:0213004:142, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Ларионовское с/п, пос. Синево, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ №3 – Земельный участок площадью 1500 кв.м, кадастровый номер 47:03:1306002:38, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Запорожское с/п, п. Запорожское, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ №4 – Земельный участок площадью 1250 кв.м, кадастровый номер 47:03:1306002:34, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Запорожское с/п, п. Запорожское, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ №5 – Земельный участок площадью 1400 кв.м, кадастровый номер 47:03:0112003:52, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Севастьяновское с/п, пос. Шушино, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ №6 – Земельный участок площадью 1000 кв.м, кадастровый номер 47:03:0210002:393, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Ларионовское с/п, пос. Ларионово, уч. №7, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ №7 – Земельный участок площадью 1680 кв.м, кадастровый номер 47:03:0707002:250, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Петровское с/п, д. Ягодное, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ №8 – Земельный участок площадью 1512 кв.м, кадастровый номер 47:03:0707002:257, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Петровское с/п, д. Ягодное, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ №9 – Земельный участок площадью 1500 кв.м, кадастровый номер 47:03:0406003:80, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Мельниковское с/п, пос. Горы, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ №10 – Земельный участок площадью 2500 кв.м, кадастровый номер 47:03:0216002:231, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Ларионовское с/п, пос. Кротово, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ №11 – Земельный участок площадью 2500 кв.м, кадастровый номер 47:03:0111004:19, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Севастьяновское с/п, пос. Севастьяново, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ №12 – Земельный участок площадью 1300 кв.м, кадастровый номер 47:03:1306002:35, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Запорожское с/п, пос. Запорожское, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ №13 – Земельный участок площадью 640 кв.м, кадастровый номер 47:03:0508002:25, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Ромашкинское с/п, п. Речное, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ №14 – Земельный участок площадью 1769 кв.м, кадастровый номер 47:03:1306002:40, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Запорожское с/п, пос. Запорожское, уч. №1, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ №15 – Земельный участок площадью 2365 кв.м, кадастровый номер 47:03:1206004:522, расположенный по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Сосновское сельское поселение, д. Кривко, ул. Фестивальная, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование: для малоэтажного жилищного строительства.
3. О принятии в казну из оперативного управления МБОУ «Кузнеченская СОШ» муниципального имущества  и последующей передаче его на праве оперативного управления  МДОУ «Детский сад комбинированного вида №11» .
4. О даче согласия  МБУЗ «Приозерская ЦРБ» на заключение договора аренды с ИП Терещенковым М.Д. на часть помещения площадью 1 кв.м в здании поликлиники, для установки платежного терминала.
5. О даче согласия  МБОУ «Петровская СОШ» на заключение договора безвозмездного пользования с МОУ ДОД ЦДТ  на помещение площадью 25 кв.м, расположенное в здании школы по адресу: Ленинградская обл., Приозерский р-он, п.Петровское, ул.Шоссейная.

СЛУШАЛИ:
1. Результаты аукциона по продаже земельных участков размещены на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.

2. Результаты аукциона по продаже права на заключение договоров аренды на земельные участки размещены на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.
3. Доложил Братчиков В.Н.

Решение:
Принять в казну из оперативного управления МБОУ «Кузнеченская СОШ»  муниципальное имущество согласно перечню (Приложение 1).

Передать вышеуказанное имущество из казны на праве оперативного управления  МДОУ «Детский сад комбинированного вида №11» .
Единогласно.

4. Доложил Братчиков В.Н.

Решение:
Дать согласие МБУЗ «Приозерская ЦРБ»  на заключение договора аренды сроком до 1 года с ИП Терещенковым М.Д. на часть помещения вестибюля площадью 1 кв.м в здании поликлиники, расположенного по адресу: Ленинградская обл., г.Приозерск, ул.Калинина, д.35, закрепленного за МБУЗ «Приозерская ЦРБ» на праве оперативного управления, для использования в целях размещения платежного терминала.

Единогласно.
3. Доложил Братчиков В.Н.

Решение:
Дать согласие МБОУ «Петровская СОШ» на заключение договора безвозмездного пользования с МОУ ДОД ЦДТ  на помещение площадью 25 кв.м, расположенное в здании школы по адресу: Ленинградская обл., Приозерский р-он, п.Петровское, ул.Шоссейная, для использования в целях реализации программ дополнительного образования детей.
Единогласно.

	Председатель

	____________________
	Братчиков В.Н.

	Члены комиссии:

	____________________
	Прохорова Л.В.

	____________________

	Афанасьева И.И.

	____________________
	Кузьмина Е.Ю.

	____________________
	Михалева  И.Н.

	____________________
	Абрамовских Н.М.

	____________________
	Банникова Г.В.

	Секретарь

	____________________
	Уздинова Н.Н.

Приложение 1
к протоколу №14 заседания комиссии

по распоряжению муниципальным имуществом

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области от 04.09.2013 года

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества, изымаемого в казну
из оперативного управления МБОУ «Кузнеченская СОШ»
	№№

п/п
	Инвентарный
номер
	Наименование
	Количество
	Балансовая стоимость,

руб.

	1
	2101060028/9
	Стул из кожзаменителя
	1
	205,43

	2
	2101060028/8
	Стул из кожзаменителя
	1
	205,43

	3
	2101060028/2
	Стул из кожзаменителя
	1
	205,43

	4
	2101060028/3
	Стул из кожзаменителя
	1
	205,43

	5
	2101060028/16
	Стул из кожзаменителя
	1
	205,43

	6
	2101060028/4
	Стул из кожзаменителя
	1
	205,43

	7
	2101060028/5
	Стул из кожзаменителя
	1
	205,43

	8
	2101060028/17
	Стул из кожзаменителя
	1
	205,43

	9
	2101060028/11
	Стул из кожзаменителя
	1
	205,43

	10
	2101060028/7
	Стул из кожзаменителя
	1
	205,43

	11
	2101060028/14
	Стул из кожзаменителя
	1
	205,43

	12
	2101060028/1
	Стул из кожзаменителя
	1
	205,43

	13
	2101060028/15
	Стул из кожзаменителя
	1
	205,43

	14
	2101060028/13
	Стул из кожзаменителя
	1
	205,43

	15
	2101060028/12
	Стул из кожзаменителя
	1
	205,43

	16
	2101060028/10
	Стул из кожзаменителя
	1
	205,43

	Итого
	3286,88